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A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság 
 

M o n i t o r i n g  
J E L E N T É S E  

 
Szabadegyháza Község Önkormányzata általános közzétételi kötelezettsége teljesítésének 

monitoring ellenőrzése tárgyában 
 
 
I. A monitoring eljárás 
 
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság (a továbbiakban: Hatóság) az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: 
Infotv.) 71/D. § (2) és (6) bekezdése alapján NAIH-2852/2025. (előzmény ügyszámok: NAIH-
4130/2024. és NAIH-4980/2024.) ügyiratszámon bejelentések (a továbbiakban: Bejelentés) alapján 
indított ellenőrzést folytatott le Szabadegyháza Község Önkormányzata (a továbbiakban: 
Önkormányzat vagy ellenőrzött szerv) tekintetében a közérdekű és közérdekből nyilvános adatokhoz 
való hozzáférés biztosítására vonatkozó követelmények teljesülésének vizsgálata érdekében. 
 
Az Infotv. 71/D. §-ban előírt ellenőrzés célja a Tanács végrehajtási határozata a Magyarország 
helyreállítási és rezilienciaépítési terve értékelésének jóváhagyásáról szóló, 2022. december 15-i 
(EU) (ST 15447/22 INIT; ST 15447/22 ADD 1) végrehajtási határozat módosítása {SWD(2023) 384 
final} C9.R26.), az átláthatóság és a közérdekű információkhoz való hozzáférés javítása c. 
Reformjában szereplő 231., 232., 233 sz. mérföldkövek teljesítése. 
 
 
II. Tényállás és megállapítások 
 
II.1. Az eljárásrend tekintetében 
 
A Hatóság az ellenőrzés során áttekintette az ellenőrzött szervnek az Infotv. 35. § (3) bekezdése és 
a közérdekű adatok elektronikus közzétételére, az egységes közadatkereső rendszerre, valamint a 
központi jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 
305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 3. § (1) bekezdése által előírt 
közzétételi szabályzatát. 
 
Az Önkormányzat a vonatkozó előírásokat a Hatóság részére megküldött „Szabályzat az 
elektronikus közzététel eljárásrendjéről” című dokumentumban (a továbbiakban: közzétételi 
szabályzat) rögzítette. 
 
Az Önkormányzat közzétételi szabályzata megfelel a Korm. rendelet 3. § (1) bekezdésében 
előírtaknak, mert tartalmazza a közzététellel, helyesbítéssel, frissítéssel és eltávolítással kapcsolatos 
feladatok ellátásának részletes rendjét, a feladatok ellátására kijelölt szervezeti egységeket, 
munkaköröket, a munkakörök közötti együttműködés rendjét. 
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II.2. Az általános közzétételi listára vonatkozóan 
 
A Hatóság a Bejelentés, az ellenőrzött szerv által rendelkezésre bocsátott nyilatkozatok, 
dokumentumok, valamint az ellenőrzött szerv honlapja alapján folytatta le az ellenőrzést. 
 
A Hatósághoz érkezett Bejelentés szerint az Önkormányzat nem megfelelően tette közzé honlapján 
(www.szabadegyhaza.hu; a továbbiakban: Honlap) a közérdekű és közérdekből nyilvános adatait.  
 
A Bejelentés szerint a Honlapon nem voltak megtalálhatóak az önkormányzati képviselők 
elérhetőségei (telefonszám, e-mail cím). A kialakult gyakorlat szerint nem, vagy csak jelentős 
késedelemmel tették közzé a képviselő-testület nyílt ülésére szóló meghívókat. Utólag ugyan a 
jegyzőkönyvvel együtt a meghívót, jelenléti ívet és a kapcsolódó előterjesztéseket nyilvánosságra 
hozzák, de a lakosság előzetesen semmilyen formában nem értesül arról, hogy mikor, milyen 
napirendi pontokkal tart ülést a képviselő-testület. Többek között erre vonatkozóan nem található 
meg információ sem a Honlapon, sem a település hirdetőtábláin, sem a helyi lapban. A Bejelentés 
szerint az Önkormányzat által kiírt pályázatokat hol a Pályázatok között, hol pedig a Hírek között 
lehet megtalálni. Nem következetes és nem egyértelmű, hogy mikor hol érhetőek el a pályázatok. 
Ugyanígy a jegyzőkönyvek sem mindig a Jegyzőkönyvek menüpontban szerepelnek, van olyan 
eset, hogy azokat a testületi ülések között lehet megtalálni. A Bejelentés szerint összességében 
elmondható, hogy a Honlap nem áttekinthető, többek között a Dokumentumok menüpontban is 
egyre nehezebb megtalálni a keresett dokumentumokat, ugyanis nem mappákba vagy almenükbe 
rendezve szerepeltetik az egyes ügytípusokat, dokumentumokat. 
 
A Hatóság jelen eljárás megindításakor áttekintette az Önkormányzat hivatalos Honlapját, és a 
közérdekű és közérdekből nyilvános adatok honlapon történő elérhetősége kapcsán az alábbi 
megállapításokat tette: 
 
A Honlap főoldalán nem volt megtalálható „Közérdekű Adatok” menüpont. Szerepelt azonban egy 
„Közzétételi lista” nevű menüpont itt. (https://szabadegyhaza.hu/?/kozzeteteli_lista). Itt elérhető volt 
az Infotv. 1. melléklete szerinti szerkezetben kialakított Általános közzétételi lista. A lista tartalma 
azonban nem volt teljes. Például a I/5. pont „Testületi szerv esetén a testület létszáma, összetétele, 
tagjainak neve, beosztása, elérhetősége” adat tekintetében (Képviselő-testület (szabadegyhaza.hu) 
azt önkormányzati képviselők elérhetőségi adatai nem szerepeltek. A II/8. pont „A testületi szerv 
döntései előkészítésének rendje, az állampolgári közreműködés (véleményezés) módja, eljárási 
szabályai, a testületi szerv üléseinek helye, ideje, továbbá nyilvánossága, döntései, ülésének 
jegyzőkönyvei, illetve összefoglalói; a testületi szerv szavazásának adatai, ha ezt jogszabály nem 
korlátozza” esetében (Testületi ülések (szabadegyhaza.hu) volt olyan ülés, amely kapcsán 
mindössze csupán egy dokumentum (a meghívó) volt elérhető (Testületi ülések 
(szabadegyhaza.hu). A III/2. „A közfeladatot ellátó szervnél foglalkoztatottak létszámára és személyi 
juttatásaira vonatkozó összesített adatok, illetve összesítve a vezetők és vezető tisztségviselők 
illetménye, munkabére, és rendszeres juttatásai, valamint költségtérítése, az egyéb 
alkalmazottaknak nyújtott juttatások fajtája és mértéke összesítve” pontban 
(Sszabadegyh24021410202 (szabadegyhaza.hu) az Önkormányzat költségvetési rendelete 
szerepelt. A III/3. „A közfeladatot ellátó szerv által nyújtott, az államháztartásról szóló törvény szerinti 
költségvetési támogatások kedvezményezettjeinek nevére, a támogatás céljára, összegére, 
továbbá a támogatási program megvalósítási helyére vonatkozó adatok, kivéve, ha a közzététel 
előtt a költségvetési támogatást visszavonják vagy arról a kedvezményezett lemond” pontban 
(szabadegyhaza.hu/?/hir/71/FTF) adat nem szerepelt, csak a „Feltöltés folyamatban” szövegrész 
jelent meg. A III/4. „Az államháztartás pénzeszközei felhasználásával, az államháztartáshoz tartozó 
vagyonnal történő gazdálkodással összefüggő, ötmillió forintot elérő vagy azt meghaladó értékű 
árubeszerzésre, építési beruházásra, szolgáltatás megrendelésre, vagyonértékesítésre, 
vagyonhasznosításra, vagyon vagy vagyoni értékű jog átadására, valamint koncesszióba adásra 
vonatkozó szerződések megnevezése (típusa), tárgya, a szerződést kötő felek neve, a szerződés 
értéke (…)” pontban akkor elérhető lista (2023-ban kötött szerződések 5 millió forint felett 
(szabadegyhaza.hu) még a 2023-ban kötött szerződések adatait tartalmazta.  

http://www.szabadegyhaza.hu/
https://szabadegyhaza.hu/?/kozzeteteli_lista
https://szabadegyhaza.hu/?/kepviselotestulet
https://szabadegyhaza.hu/?/testuleti_ulesek
https://szabadegyhaza.hu/?/testuleti_ules/21/1/Testuleti_ules_2024_marcius_11
https://szabadegyhaza.hu/?/testuleti_ules/21/1/Testuleti_ules_2024_marcius_11
https://szabadegyhaza.hu/upload/docs/4_2024_a_2024_evi_koltsegvetesrol_20240214191113.pdf
https://szabadegyhaza.hu/?/hir/71/FTF
https://szabadegyhaza.hu/upload/docs/5millio_feletti_szerzodesek_2023_20240321140403.pdf
https://szabadegyhaza.hu/upload/docs/5millio_feletti_szerzodesek_2023_20240321140403.pdf
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Összességében megállapítható volt, hogy az Önkormányzat által nyilvánosságra hozott adatkör 
nem megfelelő, hiányos, a közzétett adatok az Infotv. 1. számú melléklete szerinti általános 
közzétételi listával szembeni elvárásoknak nem felelnek meg.  
 
Erre figyelemmel a Hatóság a NAIH-4980-3/2024. számú levelében arra kérte az Önkormányzatot, 
hogy adjon választ a következő kérdésekre, illetve küldje meg az alábbi dokumentumot:  
 

- Mi az oka annak, hogy az Önkormányzat hivatalos weboldalán az elektronikus közzététel 
nem teljeskörűen az Infotv. 1. számú melléklete szerinti szerkezetben és tartalommal valósul 
meg?  

- Van-e külön az elektronikus közzétételi kötelezettség teljesítésével kapcsolatos feladatok 
ellátására kijelölt személy az Önkormányzat vagy a Hivatal szervezetében, vagy a feladat 
kiszervezésével oldják meg a közzétételt?  

- Mi alapján hoznak döntést a közzéteendő adatok köréről, frissítéséről, a közzétett adatok 
szerkezeti tagolásáról?  

- Az Önkormányzat rendelkezik-e regisztrációval a www.kozadat.hu, illetve a közadattar.hu 
oldalon? A közadattárban jelennek meg közérdekű és közérdekből nyilvános adatok? 

- Küldje meg az Infotv. 35. § (3) bekezdése szerinti, az elektronikus közzététel eljárásrendjét 
rögzítő belső szabályzatát a Hatóság részére.  

 
Az Önkormányzat SZH/549-4/2024 ügyiratszámú, 2024. április 9-én kelt válaszlevelében arról 
tájékoztatta a Hatóságot, hogy a jelen eljárás során feltett kérdésekre az Önkormányzat a NAIH-
4130/2024 iktatószámon folyamatban lévő eljárás keretében már választ adott, egyúttal előadta azt 
is, hogy az Önkormányzat honlapjának feltöltése folyamatosan zajlik.  
 
A Hatóság a jelen eljárásban, továbbá a NAIH-4130/2024 iktatószámon folyamatban lévő eljárásban 
keletkezett dokumentumok áttekintése alapján, továbbá arra figyelemmel, hogy 2024. szeptember 
21-én ismételten állampolgári bejelentés érkezett a Hatósághoz arra vonatkozóan, hogy az 
Önkormányzat honlapján a közérdekű adatok elérhetősége továbbra sem felel meg maradéktalanul 
a jogszabályi előírásoknak, 2024. október 22. napján ismételten megtekintette az Önkormányzat 
honlapján elérhető közérdekű adatokat, és az Önkormányzat által a Hatóság rendelkezésére 
bocsátott „Szabályzat az elektronikus közzététel eljárásrendjéről” című dokumentumot, amelyekkel 
összefüggésben az alábbi észrevételeket tette. 
 
 
III. Javaslat 
 
A Hatóság megállapította, hogy az Önkormányzat 2024. október 22. napi állapot szerint továbbra sem 
tett megfelelően eleget az elektronikus közzétételi kötelezettségének, ezért a NAIH-4980-8/2024. 
ügyiratszámú levelében a következő általános észrevételeket tette. 
 

I. A közzététel formai követelményei 
 

I.1. Az Infotv. 37. § (1) bekezdése értelmében a 33. § (2)–(4) bekezdésében meghatározott szervek 
(a továbbiakban együtt: közzétételre kötelezett szerv) – a (4) és (4a) bekezdésben meghatározott 
kivétellel – tevékenységükhöz kapcsolódóan az 1. melléklet szerinti általános közzétételi listában 
meghatározott adatokat az 1. mellékletben foglaltak szerint közzéteszik. Az Infotv. az általános 
közzétételi listának nemcsak az adattartalmát határozza meg, hanem annak szerkezetét is. A 
közzétételre kötelezett szerveknek az Infotv. 1. mellékletében található általános közzétételi lista 
szerint kell közzétenni a listában meghatározott adatokat, tehát annak szerkezetét kell követniük. Az 
Infotv. 1. mellékletében szereplő lista I. „Szervezeti, személyi adatok” pontja 1.-11. sorban, a II. 
„Tevékenységre, működésre vonatkozó adatok” pontja 1.-25. sorban, a III. „Gazdálkodási adatok” 
pontja 1.-8. sorban tünteti fel a közzéteendő adatokat.  
 
A közzétételi listákon szereplő adatok közzétételéhez szükséges közzétételi mintákról szóló 18/2005. 

http://www.kozadat.hu/
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(XII. 27.) IHM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) bevezeti a „közzétételi egység” fogalmat az 
összefüggő tárgyú közzétett adatokat egybefoglaló tartalmi egységekre és előírja a Rendelet 1. 
melléklete szerinti tagolásban történő közzétételt. A Hatóság elfogadja mind az Infotv., mind pedig 
a Rendelet 1. melléklete szerinti bontásban történő közzétételt.  
 
A Rendelet 2. § (1) bekezdése szerint a közzétételre szolgáló honlap megnyitásakor megjelenő 
oldalon az adatközlő jól látható módon „Közérdekű adatok” elnevezéssel köteles elhelyezni a 
közzétételi listák által előírt adatokat tartalmazó jegyzékre vagy felületre mutató hivatkozást. 
 
I.2. Kiemelendő, hogy a Rendelet 2. § (2) bekezdése szerint az adott szerv vonatkozásában 
értelmezhetetlen közzétételi egységeket is fel kell tüntetni, de a pontos tájékoztatás érdekében 
jelezni kell, hogy az adott közérdekű adat a szervnél nem áll rendelkezésre.  
 
Amennyiben az Önkormányzat az Infotv. 1. melléklete szerinti szerkezetben történő közzétételt 
követi, abban az esetén is fel kell tüntetni minden sorát a listának, még azokat is, ahol az adott sorban 
megjelölt adat a szervnél nem áll rendelkezésre. Ezekben a sorokban az adat hiányáról kell 
tájékoztatást nyújtani. 
 

II. A közzététel tartalmi követelményei  
 
II.1. Az általános közzétételi listának tartalmaznia kell az Infotv. 1. mellékletében megjelölt összes 
adatot attól függetlenül, hogy az Infotv. vagy a Rendelet szerinti szerkezetben készült. Kiemelendő, 
hogy a Rendelet 1. melléklete az Infotv. 1. mellékletétől eltérően nem tartalmazza a következő 
adatokat: az egyes szervezeti egységek feladatai, ügyfélkapcsolati vezető elérhetősége, a 
közfeladatot ellátó szerv által alapított közalapítványok elérhetősége, az alaptevékenységgel 
kapcsolatos vizsgálatok, ellenőrzések nyilvános megállapításai (nemcsak a vizsgálatok, ellenőrzések 
felsorolása), a közfeladatot ellátó szerv által nem alapfeladatai ellátására fordított ötmillió forintot 
meghaladó kifizetésekről a címzetten kívüli adatok. Amennyiben az Önkormányzat a Rendelet szerinti 
szerkezetet kívánja követni, az előbbiekben felsorolt adatok közzétételére is figyelemmel kell lenni. 
 
A Hatóság részére az Önkormányzat által megküldött szabályzat II. pontja akként rendelkezik, hogy 
az Önkormányzat az általános közzétételi listában feltüntetett adatokat a honlapján bárki számára 
elérhető módon közzéteszi. 
 
II.2. A Rendelet 4. § a) pontja alapján a közzétett adatok mellett fel kell tüntetni a legutóbbi 
módosítás idejét. 
 
II.3. A Rendelet 4. § b) pontja alapján a közzétett adatok mellett fel kell tüntetni az archív 
állományba került adat elérését biztosító hivatkozást, amennyiben az Infotv. az adat 
megőrzését írja elő. 
 
A fenti követelményeknek való megfelelést vizsgálva a Hatóság az Önkormányzat általános 
közzétételi listájára vonatkozóan a következő általános megállapításokat tette.  
 
A Hatóság megállapította, hogy az Infotv.-ben vagy a Rendeletben előírt fent ismertetett 
követelményeknek az Önkormányzat nem teljeskörűen tesz eleget. Az Önkormányzat honlapján 
elérhető dokumentumok nem teljeskörűen tartalmazzák az Infotv. 1. mellékletében vagy a Rendelet 
1. mellékletében felsorolt adatokat. Több adat (például az önkormányzati rendeletek) ugyan az 
Önkormányzat honlapján megtalálható, de azok nem az általános közzétételi lista adott pontja alatt 
érhetőek el, hanem a honlap más menüpontjában (például a Dokumentumok vagy a Rendeletek 
menüpontban). Az általános közzétételi lista egyik fontos célja, hogy az érdeklődő állampolgárok egy 
helyen (a közérdekű adatok elnevezés alatt) megtalálják az Infotv. 1. mellékletében felsorolt 
adatokat. Az adatoknak további keresések, feltételek beállítása nélkül, készen rendelkezésre kell 
állniuk.  
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A Hatóság az Önkormányzat honlapján 2024. október 22. napján megtalálható általános közzétételi 
lista (amely a Honlapon azonban nem a Rendelet által kötelezően előírt „Közérdekű adatok” 
megnevezéssel, hanem „Közzétételi lista” néven szerepel) egyes adataira vonatkozóan a következő 
megállapításokat tette. 
 

I. Szervezeti, személyzeti adatok 
 

Az Önkormányzat honlapján az Infotv. 1. melléklet „I. Szervezeti, személyzeti adatok” táblázat:  
 
1. 1. pontjában hivatkozott adatok nem voltak elérhetőek, a megadott hivatkozáson „Not 

Found The requested URL was not found on this server. Additionally, a 404 Not Found 
error was encountered while trying to use an ErrorDocument to handle the request.” 
hibaüzenet jelent meg. 

2. a 2. pont szerinti első hivatkozás Szabadegyháza Község Önkormányzata Képviselő-
testületének 9/2019. (XI. 14.) számú, 2024. szeptember 30-ig hatályban volt 
önkormányzati rendeletére mutat, az ugyanezen pontban elhelyezett második hivatkozás 
pedig az 1. pontban már említett hibaüzenetet jelezte. Így tehát nem szerepelt az 
Önkormányzat szervezeti felépítésére (alá-fölérendeltségi kapcsolatok leírása, szervezeti 
ábra) vonatkozó adat, nem jelölték meg a szervezeti egységeket és azok feladatait sem 
akár felsorolással vagy a szervezeti és működési szabályzat szerinti konkrét pont(ok)ra 
történő utalással.  

3. a 3. és 4. pont szerinti hivatkozások ugyancsak az 1. pontban már említett hibaüzenetet 
jelezték. 

4. az 5. pont szerinti hivatkozáson elérhető adatok nem tartalmazzák a testület egyes 
tagjainak elérhetőségére vonatkozó adatokat. 

5. a 6. pont szerinti hivatkozáson az „Ebben a közzétételi egységben nem keletkezett 
releváns információ” szöveg olvasható. Ez azonban a jelenleg rendelkezésre álló 
információk alapján vélhetően nem helytálló, tekintettel arra, hogy az Önkormányzat 
honlapján az „Intézmények” menüpontban több olyan szervet is megjelöltek, amelyek 6. 
pont szerinti adatait itt kellene közzétenni. 

6. a 9. pont szerinti hivatkozáson elérhető adatok közzétételének technikai megvalósítását 
(a Magyar Államkincstár Törzskönyvi Nyilvántartásában az érintett költségvetési szerv 
adatlapjának belinkelése és a működési engedély közzététele) a Hatóság jó gyakorlatként 
azonosította, azonban a jelenleg rendelkezésre álló adatok szerint az elérhető adatok 
vélhetően nem teljes körűek, tekintettel arra, hogy azok csak egy intézményre 
vonatkoznak, annak ellenére, hogy az Önkormányzat honlapján az „Intézmények” 
menüpontban több szervet is megjelöltek. 

7. a 11. pont alapján közzétett információk vélhetően nem teljes körűek, azokat az általános 
közzétételi lista II. 4. pontjában foglaltakra figyelemmel ügyfajtánként és 
eljárástípusonként részletezve szükséges megadni. 

8. A I. 6-11. pontjai szerinti adatok esetében az Infotv. előírja az előző állapot 1 évig történő 
archívumban tartását. Ilyen archív adatokat azonban a Hatóság az Önkormányzat 
honlapján nem talált. 

 
II. Tevékenységre, működésre vonatkozó adatok 

 
Az Önkormányzat által közzétett, az Infotv. 1. melléklet „II. Tevékenységre, működésre 
vonatkozó adatok” táblázathoz tartozó adatok kapcsán a Hatóság megállapította, hogy  
 
1. az 1. pont szerinti adatok nincsenek közzétéve, a honlapon jelenleg a „Feltöltés 

folyamatban” megjegyzés szerepel. 
2. a 3. pontban Szabadegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2019 

(XI.14.) önkormányzati rendelete érhető el, azonban az idő közben lezajlott önkormányzati 
választásra és az új képviselő testület megalakulására tekintettel feltételezhető, hogy ez 
az adat frissítésre szorul (ld. https://or.njt.hu/eli/727354/r/2024/12).   

https://or.njt.hu/eli/727354/r/2024/12
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3. a 6. pontban a „Feltöltés folyamatban.” szöveg szerepel, ezért az érintett adatok 
közzététele szükséges. 

4. a 8. pont szerint közzétett adatok között nem szerepelnek a testületi szerv 
(képviselőtestület és bizottságok) döntései előkészítésének rendjére vonatkozó 
információk, az állampolgári közreműködésre (véleményezésre) vonatkozó információk 
(például akár az SzMSz adott konkrét rendelkezésére utalással, annak belinkelésével is 
megadhatóak lehetnek ezek), nem érhetőek el maguk a döntések (rendeletek, 
határozatok) sem. Továbbá amint arra a Hatósághoz beérkezett ismételt bejelentés 
rámutat, több esetben is előfordul, hogy a közzétett adatok (például jegyzőkönyvek 
jelentős késedelemmel akár 1 hónap elteltével, a meghívók viszont csak az ülés előtt 1-2 
nappal) nem kellő időben kerülnek ki a honlapra.  
Ezzel összefüggésben a Hatóság felhívja a figyelmet arra, hogy az önkormányzati 
rendeletek mellett digitális formában közzé kell tenni az alábbi közérdekű adatokat is: 
a) a testületi szerv (képviselő-testület, bizottság) ülésének helye, ideje, nyilvánossága; 
b) és döntései (határozatok); azzal, hogy az egyedi határozatokat anonimizált formában 
kell nyilvánosságra hozni, 
c) ülésének jegyzőkönyvei, összefoglalói; azzal, hogy a zárt ülés jegyzőkönyve nem 
nyilvános, azonban a zárt ülésen hozott döntés igen, 
d) a testületi szerv szavazásának adatai; 
Az Mötv. alapján az ülésről készült jegyzőkönyv kötelező tartalmi elemei (a 
döntéshozatalban résztvevők száma, a döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve és 
a kizárás indoka, valamint a szavazás számszerű eredménye) is nyilvános adatnak 
minősülnek. 

6. a 11. pont kapcsán az Önkormányzat által kiírt pályázatok szakmai leírását, azok 
eredményét és indokolását kell közzétenni. Az Önkormányzat honlapján azonban van 
olyan kiírás is, amelyet nem az Önkormányzat adott ki (RRF-REP-10.13.1-24.) továbbá 
az eredménnyel és indokolással kapcsolatos adatok nem elérhetőek. 

7. a 12. pont kapcsán csak egy áttekintő táblázat került közzétételre a honlapon, amely a „a 
Külső ellenőrzések nyilvántartása (2023. 01. 01. – 2023. 12. 31.) címet viseli, ebben csak 
az intézkedést igénylő megállapításokra való néhány szavas utalás szerepel. A Hatóság 
kérte, hogy az Önkormányzat nyilatkozzon arról, hogy voltak-e belső ellenőrzések is az 
Önkormányzatnál, és ha igen, akkor azokkal kapcsolatban milyen nyilvános 
megállapítások születtek, továbbá a külső ellenőrzések kapcsán hogyan és milyen 
szempontok alapján határolták el az intézkedést igénylő megállapítást, amelyet a 
táblázatban közzétettek a vizsgálatok nyilvános megállapításaitól, amelyekkel 
kapcsolatban nem szerepel adat a közzétett táblázatban. 

8. a 13. pont kapcsán közzétett tájékoztatásból hiányzik a Hatósághoz fordulás lehetőségére 
történő utalás, továbbá nem nevesítették az információs jogokkal foglalkozó személyt 
sem.  
 
Az Infotv. a II. pont kapcsán is több esetben előírja, hogy egyes adatkörök esetében 
a korábban közzétett adatokat meghatározott gyakorisággal frissíteni kell és a 
korábbi adatokat meghatározott ideig archívumban kell tartani. Ilyen archív 
adatokat a Hatóság azonban a honlapon nem talált. 
 

III. Gazdálkodási adatok 

Az Önkormányzat által a honlapján közzétett, az Infotv. 1. melléklet „III. Gazdálkodási adatok” 
táblázathoz tartozó adatok kapcsán a Hatóság az alábbiakat állapította meg: 
 

1. az 1. pont szerinti közzététel keretében a honlapon 1-1 önkormányzati rendelet érhető 
el a 2024. évi költségvetésről és a 2022. évi költségvetés végrehajtásáról. Ennek a 
pontnak a kapcsán azonban az Infotv. a közzétételt követő 10 éves megőrzési időt ír 
elő, ilyen korábbi adatok azonban nem érhetőek el.  
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2. a 2. pont szerinti közzététel keretében a 2024. évi költségvetési rendeletre 
hivatkoznak. Itt azonban a tényleges összesített adatok, juttatások megjelenítése 
szükséges. Az Infotv. itt is negyedévente történő frissítési kötelezettséget és legalább 
egy éves archívumban tartást ír elő, ilyen adatok, frissítések azonban nem érhetőek 
el a listában. 

3. a 3. pont tekintetében a „Feltöltés folyamatban.” szöveg szerepel a honlapon, ezért az 
érintett adatok – az előírt 5 éves időszakra vonatkozó archív adatokkal együtt – 
feltöltése szükséges. 

4. a 4. pont csak a 2023-ban kötött szerződésekkel kapcsolatos adatok érhetőek el, 
azonban frissítéssel, vagy az előírt 5 éves megőrzési időszakban keletkezett adat nem 
található a honlapon. 

5. a 8. pont kapcsán az információk jelenleg feltehetően hiányosak, mivel itt semmilyen 
adatot nem szerepeltet az Önkormányzat annak ellenére, hogy az Önkormányzat a 
https://ekr.gov.hu/portal/kozbeszerzes/terv-kereses linken elérhető adatok szerint 
2024. július 25-én éves közbeszerzési tervet tett közzé az Elektronikus Közbeszerzési 
Rendszerben (a továbbiakban: EKR). Erre figyelemmel szükséges az éves terv, 
továbbá amennyiben rendelkezésre áll úgy szükséges közzétenni az összegzést az 
ajánlatok elbírálásáról és megkötött szerződésekről.  
A Hatóság az ajánlatok elbírásáról szóló összegzésként elfogadja azt is, ha az 
összegzés EKR-ben való pontos elérhetőségét tüntetik fel. Továbbá a megkötött 
szerződésekről szóló összegzésként a Hatóság elfogadhatónak tartja az adott 
szerződés EKR-ben megjelenített adatlapjának pontos elérhetőségét is. 

 
Az Infotv. a III. pont kapcsán is több esetben előírja, hogy egyes adatkörök esetében a 
korábban közzétett adatokat meghatározott gyakorisággal frissíteni kell és a korábbi adatokat 
meghatározott ideig archívumban kell tartani. Ilyen archív adatokat a Hatóság azonban a 
honlapon nem talált. 
 
A Hatóság kérte, hogy a fentiek mellett minden olyan esetben, ahol a Honlapon azt jelzik, hogy az 
adott közzétételi egységben nem keletkezett releváns információ, vagy a feltöltés folyamatban van, 
szíveskedjenek ismételten megvizsgálni, hogy valóban minden szükséges adat közzétételre került-
e. 
 
A fentiekre tekintettel az Infotv. 71/D. § (7) bekezdése alapján a Hatóság kérte az ellenőrzött szervet, 
hogy készítse el a jelzett hiányosságok kiküszöbölését célzó intézkedések végrehajtásáról szóló 
intézkedési tervet, és azt küldje meg a Hatóság részére. 
 
IV. Ellenőrzés 
 
Az ellenőrzött szerv 2024. november 25-ei keltezéssel elkészítette az intézkedési tervet, majd 
SZH/549-10/2024. ügyiratszámú, a Hatósághoz 2024. december 20-án érkezett beadványában arról 
is tájékoztatta a Hatóságot, hogy a vizsgálat során elkészített intézkedési tervben vállalt 
intézkedéseket végrehajtotta.  
 
A Hatóság 2025. február 04-én ismételten megtekintette a település Honlapját és megállapította, 
hogy az általános közzétételi lista az Infotv. 1. melléklete szerinti formátumban elérhető a Honlapon, 
azonban az ellenőrzött szerv az alábbi hiányosságokkal tett eleget közzétételi kötelezettségének: 
 

- a I.9. pont esetében a Magyar Államkincstár által vezetett törzskönyvi nyilvántartásra 
mutató linkeket helyeztek el, azonban nem tették elérhetővé az érintett honlapok 
elérhetőségét, továbbá a Szabadegyházai Kincsem Óvoda – Mini Bölcsőde és 
Konyha kapcsán a működési engedélyt, 

- a II.6. pont esetében a hozzáférés módja és a másolatkészítés költségei kapcsán 
nem szerepel információ a közzétett dokumentumban; 

https://ekr.gov.hu/portal/kozbeszerzes/terv-kereses
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- a II.8. a testületi szerv döntései előkészítésének rendje, az állampolgári 
közreműködés (véleményezés) módja, eljárási szabályai, hiányoznak, továbbá a 
testületi szerv szavazásának adatai és a döntések nem minden esetben érhetőek el, 
ebben a pontban közzétették ugyan a képviselő testület szervezeti és működési 
szabályzatát is, azonban nem jelölték meg konkrétan azokat a rendelkezéseket, 
amelyek ezen pont tekintetében jelentőséggel bír(hat)nak, 

- II.9. pont szerinti előírás ellenére az előterjesztések nem minden esetben érhetőek 
el, 

- a II.11. pont kapcsán a pályázatok eredménye és indokolása nem minden esetben 
került közzétételre, 

- a II.13. pont kapcsán ismertetett eljárásrend nem utal a Hatósághoz mint jogorvoslati 
fórumhoz fordulás lehetőségére, 

- a III.2. pont kapcsán az egyes negyedévekre vonatkozó adatok megadása hiányzik, 
továbbá nem jelölik meg, hogy az ehhez a ponthoz közzétett költségvetési 
rendeletben pontosan hol találhatók a III.2. pontban előírt adatok,  

- a III.3. pontban 2024. évre vonatkozó adat nem szerepel,  
- a III.4. pont kapcsán 5 évre visszamenőleg szükséges az adatokat közzétenni, 

azonban a 2023. év adatai hiányoznak;  
- a III.8. pontban a megkötött szerződés összegzése hiányzik. 

 
Általánosságban megállapítható továbbá az, hogy a Rendelet 4. § a) pontja szerinti előírástól eltérően 
a közzétett adatok mellett nem tüntetették fel a legutóbbi módosítás idejét, továbbá a Rendelet 4. § 
b) pontja ellenére a közzétett adatok mellett nem minden esetben szerepeltették az archív 
állományba került adat elérését biztosító hivatkozást, akkor, ha az Infotv. az adat megőrzését írja elő. 
 
A fentiek alapján a Hatóság az ellenőrzött szerv 2024. évi közérdekű és közérdekből nyilvános 
adatokhoz való hozzáférés biztosítására vonatkozó követelmények teljesítésére irányuló ellenőrzést 
lezárta. 
 
A Jelentés az Infotv. 59. § (3) bekezdése és 71/D. § (8) bekezdése szerint nyilvános. 
 
A Hatóság jelentése az Infotv. 59. § (5) bekezdése értelmében bíróság vagy más hatóság előtt 
nem támadható meg. 
 
Budapest, az elektronikus aláírás és időbélyeg szerint 
 
 
 

 Dr. habil. Péterfalvi Attila 
 elnök, c. egyetemi tanár  
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